L e
,\"" N~ ' é

< = | REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME KAMEZ SH.A
\arat”

N -
Kamez, mé D1 QD /2024

DETYRE PROJEKTIMI

OBJEKTI: HARTIM I PROJEKT PREVENTIVIT PER OBJEKTIN

“REHABILITIM KUN-JE RR ARGJINATURA DERI TEK AZILI I PLEQVE L=1208ML”

KAMEZ 2024

Adresa: Rr. “Paqésori”, Frutikulturg, Kaméz,Tel:042222999,email:info@ukk.al. geb:seé.uk.al



. VENDODHJA

Zona e Projektit &shté lagjia Kamez lgj.5 ,Bathore 5,6,7, ndértimet né ke&té zone jané béré pas

viteve 90. . ron o _
Infrastruktura néntoksore e Ujésjellesit sshté Investuar nga KFE-ja dhe kanalizimet jané pjesore

té kryera né ményré private dhe jo sipas kushteve teknike.

agviis 900 R
4553315 440

481113889 N 9 A
4532075 438 | S, SN .
hiips igecportal asig govakokan 1@ dnena glechapésiore 18 ofru:
autoritatel pubiike pérgiegiése.
Pargiegjesia per sakisink ¢ 18 dhénava #shié e autoritelit publik qi 1 ka kejuar
alo.

2. QELLIMI I PUNES

Qéllimi i detyrés sé& projektimit &shté hartimi i projekt- preventivit t& zbatimit t& objektit :

“Rehabilitim Kun-je Rr Argjinatura deri te Azili i Pleqve (Rr Teuta)”

Investimet né ndértimin e rrjetit t& kanalizimeve 1€ ujrave t€ ndotura dhe ujésjellés ne zonén e
Bashkisé Kaméz do t& kontribuojné né pérmirésimin e cilésise s shérbimit, sig &shté vazhdimésia
e shérbimit dhe ne uljen e shpenzimeve operative t€ kompanisé Ujesjelles Kanalizime Kamez
(UKK). U.K.X synon t& hartoj& projekt-zbatimin pér ndérhyrjet né rrjetin e ujrave t& ndotura dhe
ujésjellés veganérisht né kété. N& kéto segmente aktualisht nuk ka rrjet kryesor te KUZ dhe KUB.
Ujérat e ndotura derdhen ne kanal t& hapur i cili pérshkon kanalin kryesor ku pérbén rrezik
infeksioni pér popullatén e zonés dhe mé gjeré, gjé& qé e ben aktualisht situatén tejet problematike.
Projekti pér ndértimin e rrjetit t& kanalizimeve té& ujérave t& zeza (KUZ) do t'1 hapé rrugé kryerjes
s& njé séré investimesh infratrukturore né kété zoné.

Pér shkak té konfiguracionit té terenit ku shtrihet zona e Kamzes dhe Bathores &shté menduar g&é
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t& gjithé shkarkimet t€ mblidhen gjaté gjithe gjatésisé dhe té transportohen né drejtim t€ kolektorit
te Rr.Teuta.

Me planin e mésipérm i jepet zgjidhje pérfundimtare problemit t& ujrave t& ndotura té késaj zone,
duke siguruar nje rrjet ujrash € ndotura térésisht funksional, modern si dhe n& pérputhje me
standartet mé & larta t& kérkuara. Gjithashtu pasi t& perfundoje investimi kostot e mirembajtjes
se UKK do té& reduktohen ndjeshém.

Gjendja e pérgjithshme € rrjetit do t€ pérmirésohet, duke zvogeluar ndjeshém numrin e nyjeve né
tubacion g& do t& prishen, duke ulur dhe kostot e tjerat té lidhura me to.

3. NEVOJAT PER REALIZIM

Ndértim i rrjetit Kun-je Rr Argjinatura deri te Azili i Pleqve (Rr Teuta) béhet me qéllim t&
pérmirésojé kushtet sanitare dhe mjedisore né& kété zone.

Q&llimi i pérgjithshem i proj ektit &shté ndértimin e késaj linje e cila plotéson nevojat ¢ banoréve
t& késaj zoné pér shkarkimin e ujérave t& ndotura.

4. GJENDJA EKZISTUESE

Zona e cila éshté objekt i projektit ka njé rrjet t& amotizuar kanalizimesh , dhe njé pjesé e
sones funksionon me gropa skeptike dhe nje pjese € madhe i shkarkojne derdhur ne

kanalin kryesor t& hapur duke u bere burim infeksionesh pér banorét e zonés.

Infrastruktura e kanalzimeve né kété zon€ sshté né njé gjendje jo t& mire, edhe pse
performanca e UKK sh.a. gshté pérmiresuar dukshem gjate ketyre viteve te fundit. Problem

eshte edhe zhvillime te reja urbane, duke perfshire ndertesat e ligishme dhe te paligjshme,
nje pjese e tyre nuk jane te mbuluara nga sistemimi i rregullt i kanalizimeve.

Rrjeti i kanalizimeve te ujerave te zeza ne sonén e Valiasit t& Vjetér eshte ne gjendje shume
te keqe, pasi shkarkimi kryesor mungon dhe derdhjet nga zona behen ne kanal te hapur ne
nje gjatesi prej 1208 ml, duke u bere burim infeksionesh per banoret.

Popullsia e projektuar e zones ku do te ndertohet rrjeti kryesore i KUZ eshte perllogaritur
treth 2,000 banoré banore rezidente dhe jorezidente per arsye te levizjes se popullsise ne
emigracion.

Sipérfagja e zones se trajtuar eshte rreth 43 ha.

Per te permiresuar kushtet ekzistuese sanitare dhe per te shmangur rreziqet potenciale per
shendetin e popullates lokale Ujesjelles Kanalizime Kamez sh.a ka vendosur ge te beje te

mundur “Rehabilitim Kun-je Rr Argjinatura deri te Azili i Pleqve (Rr Teuta)”.
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s TE DHENAT PER PROJEKTIM

Projektuesi duhet t& béjé hartimin e e projekti-preventivit me gjithé detajet e nevojshme.

Projektuesi do kete te gjithe te dhenat e nevojshem qe ka ne dispozicion Ujesjelles Kanalizime Kamez sh.a.
per realizimin e projektit.

Perspektiva e rrjetit te kanalizimeve dhe ujésjellésit te parashikohet per 25 vjet;

Kanali magjistral te jete me tuba B/A .

Te merret né konsideraté planimetria e rrjetit ekzistues;

T& merret né konsideraté perespektiva 25 vjegare e rritjes sé popullsisé;

Té kihet n& konsideraté ruajtja e rrjetit ekzistues (nése ka) qé ka kapacitetin e mjaftueshém pércjellés dhe shté
né gjendje t& mir€ puné.

Drejtimi i zhvillimit urbanistik t& zonés do t& merret né Bashki.

Projektuesi duhet te percaktoje dhe piken € shkarkimit te ujerave te ndotura.

Hartimin e planit t& organizimit, & pércaktojé teknologjiné e hapjes s€ trasese dhe makinerité e nevojshme
duke maré parasysh dhe mundésiné e hapjes sé fronteve rezervé pér shpejtimin e punimeve.

6. KERKESAT QE DUHET TE ZGJIDH PROJEKTI

e Projekti duhet te zgjidh& problemin e shkarkimit te ujerave te ndotur dhe permiresimin e kushtet
sanitare dhe mjedisore ne kete zone.

e Projekti duhet te hartohet me shkarkimin e ujerave te ndotur me veterrjedhje.

e Te merret ne konsiderate traseja egzistuese.

e Projektuesi te marre ne konsiderate anen gjeologjike te trasese ku do kalohet linja.

e Projektuesi duhet t& hartojé projektin e zbatimit t& pusetave te mundshme gjate trasese .

e Projektuesi t& hartojé preventivin pérfundimtar t& punimeve per ¢do nénobjekt duke pasur parasysh
edhe cmimet sipas VKM-sé né fuqi.

e Projektuesi duhet t& hartojé grafikun e punimeve dhe pércaktimin e kohézgjatjes e punimeve pér kété
vepér.

e Projektuesi duhet t& hartojé profilat gjatesore , terthore , specifikimet teknike per te gjitha zerat e
parashikuara ne preventivin e punimeve nga ana e tij.
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7. REALIZIMI I PROJEKTIT

T& kryhet hartimi i Projekt-Zbatimit preventivat se bashku me grafikun e punimeve t& objektit:

«Rehabilitim Kun-je Rr Argjinatura deri te Azili i Plegve (Rr Teuta)”

i cili duhet te permbaje:
e Relacioni teknik.
e Hartimi i relievit topografik t& zon€s ku do t& ndérhyhet (kordinata lokale ose kuota absolute)
e Planimetrine e zbatimit t& ploté t& traseve te linjave .
e Profilin gjatésor dhe térthor t€ 1€ gjithé linjave t& skemés.

e Hollgsité ndértimore , planimetri , prerje ,detajet teknike , betonimi , armimi ,mbeshteset e tubacionit
dhe detaje te ndryshme .

e Specifikimet teknike pér zErat punimeve g€ do t& kryhen.

e Preventivi dhe grafiku i punimeve.

8. RAPORTIMI

I gjithé dokumentacioni do t& paragitet né 3 (tre) kopje orgjinale, dhe ne 1(nje) CD.
Llogaritjet, specifikimet teknike dhe preventivi.

Relacioni teknik ge shogeron projektin duhet te permbaje:

e Llogaritjet hidraulike

e Preventivin e ploté i veprés; Preventivi i objektit t& hartohet duke u mbéshtetur né gmimet
manualit né& fuqi.

9. STANDARTET

Standarte né projektim.

Projekti do t& hartohet né pérputhje me € gjitha normat dhe standartet pér projektimin q& parashikon
legjislacioni né fuqi. Projektimi duhet t& sigurojé respektimin e standarteve, madje edhe atyre gjaté zbatimit.
fishté pérgjegjési e projektuesit saktésia dhe respektimi i standarteve dhe normave pérkatése. Projektuesi
duhet t& rekomandojé dhe prezantimin e standarteve € reja, pér pérafrimin me normat e BEsé, si edhe té
praktikave me t€ mira ndérkombétare né projektin dhe zbatim. Rekomandimet duhet t& pérmbajné elemente
t& realizueshmérisé me praktikén shqipétare dhe limitimet pér financimin e vepres.

Adresa: Rr. “Paqésori”, Frutikulturé, Kam'éz,Tel:042222999,emai1:info@ukk.al. web:www.uk.al




@

DETYRE PROJEKTIMI UKK

Standarte né paraqitjen e dokumentacionit teknik.

Né hartimin dhe paragitjen € dokumentacionit t& projektit, projektuesi t& pérdoré pro gramet e kérkuara
kompjuterike, si dhe t€& nxitet pérdorimi i programeve € reja, mé t& avancuara i€ fushés. Né hartimin,
paraqgitjen dhe miratimin e dokumentacionit teknik t& projektit t& kihet parasysh dhe t& respektohen t& gjitha
kérkesat dokumentare dhe t& paragitjes q€ parashikon Ligji “Pér Planifikimin e Territorit”, Rregullorja
Urbanistikés dhe Legjislacioni n€ fugi. Me anén e kétij raporti teknik t& sqarohen investigimet € béra nga
projektuesi pér gjendjen egzistuese,kushtet teknike dhe kriteret e projektimit llogaritjet pérkatése per
ményrén e furnizimit me ujé. Gjithashtu té jepen pérshkrime pér fazat e ndérhyrjes dhe rehabilitimit t&
sistemit, ,specifikimet teknike pér materialet si dhe proceset e punimeve qé do t& kryhen,vizatimet e
nénobjekteve, qé do t& ndértohen (planirnetri,proﬁla,prerje,hollési ndértimore ,detaje teknike etj), si dhe
volumet kryesore t& punimeve dhe materialeve ,makinerive e pajisjeve € duhen pér kryerjen e késaj
ndérhyrjeje pér ndértimin e kétij ujésjellési dhe pér zgjidhjen pérfundimisht t& problemit t& furnizimit me ujé
pér sot dhe perspektive.

10. PARTNERET DHE FINANCUESIT E PROJEKTIT

-Shogeria Ujesjelles Kanalizime Kamez sh.a
Grupi i punes :

|.Ing.Bardhok Alia @W i

2.Ing.Edison Kolgjini

3.Ing.Dritan Nuzi
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